



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Zákonné zmocnění jako zprostředkovatel vztahu mezi zákonem a podzákonnou právotvorbou[image: ]
	



	
		
Zákonné zmocnění jako zprostředkovatel vztahu mezi zákonem a podzákonnou právotvorbou

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			PLACHÝ, Jiří. Zákonné zmocnění jako zprostředkovatel vztahu mezi zákonem a podzákonnou právotvorbou. Právní rozhledy. Praha: Nakladatelství C.H. Beck, roč. 23, č. 4, s. 126 - 133. ISSN 1210-6410. 2015.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1229853,
   author = {Plachý, Jiří},
   article_location = {Praha},
   article_number = {4},
   keywords = {statutary authorization; secondary legislation},
   language = {cze},
   issn = {1210-6410},
   journal = {Právní rozhledy},
   title = {Zákonné zmocnění jako zprostředkovatel vztahu mezi zákonem a podzákonnou právotvorbou},
   url = {https://is.muni.cz/publication/1229853/cs/Zakonne-zmocneni-jako-zprostredkovatel-vztahu-mezi-zakonem-a-podzakonnou-pravotvorbou/Plachy?vysledek=27293},
   volume = {23},
   year = {2015}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1229853
AU  - Plachý, Jiří
PY  - 2015
TI  - Zákonné zmocnění jako zprostředkovatel vztahu mezi zákonem a podzákonnou právotvorbou
JF  - Právní rozhledy
VL  - 23
IS  - 4
SP  - 126 - 133
EP  - 126 - 133
PB  - Nakladatelství C.H. Beck
SN  - 12106410
KW  - statutary authorization
KW  - secondary legislation
UR  - https://is.muni.cz/publication/1229853/cs/Zakonne-zmocneni-jako-zprostredkovatel-vztahu-mezi-zakonem-a-podzakonnou-pravotvorbou/Plachy?vysledek=27293
L2  - https://is.muni.cz/publication/1229853/cs/Zakonne-zmocneni-jako-zprostredkovatel-vztahu-mezi-zakonem-a-podzakonnou-pravotvorbou/Plachy?vysledek=27293
N2  - Článek se zabývá institutem zákonného zmocnění k vydávání podzákonných normativních aktů. V úvodu jsou popsány teoretické úvahy k zákonnému zmocnění. Pravomoc vydávat prováděcí předpisy svěřuje Ústava vládě, ministerstvům, jiným správním úřadům a orgánům územní samosprávy na základě stanovených kritérií a předpokladů, které jsou náležitě rozvedeny a tvoří jádro celého článku. Závěr se věnuje problematice nepřípustnosti zmocnění v některých případech a zrušení zmocňovacího ustanovení ve vztahu k existenci podzákonného předpisu.
ER  - 



				PLACHÝ, Jiří. Zákonné zmocnění jako zprostředkovatel vztahu mezi zákonem a podzákonnou právotvorbou. \textit{Právní rozhledy}. Praha: Nakladatelství C.H. Beck, roč.~23, č.~4, s.~126 - 133. ISSN~1210-6410. 2015.

				



			Základní údaje
	Originální název	Zákonné zmocnění jako zprostředkovatel vztahu mezi zákonem a podzákonnou právotvorbou
	Název anglicky	Statutary Authorization as a Mediator of the Relationship between Statue and Secondary Act
	Autoři	PLACHÝ, Jiří (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Právní rozhledy, Praha, Nakladatelství C.H. Beck, 2015, 1210-6410. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50501 Law
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 Repozitář MU
	Kód RIV	RIV/00216224:14220/15:00082493
	Organizační jednotka	Právnická fakulta
	Klíčová slova česky	zákonné zmocnění; odvozená právotvorba
	Klíčová slova anglicky	statutary authorization; secondary legislation
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Petra Georgala, učo 32967. Změněno: 23. 7. 2020 14:13.

	Anotace
	Článek se zabývá institutem zákonného zmocnění k vydávání podzákonných normativních aktů. V úvodu jsou popsány teoretické úvahy k zákonnému zmocnění. Pravomoc vydávat prováděcí předpisy svěřuje Ústava vládě, ministerstvům, jiným správním úřadům a orgánům územní samosprávy na základě stanovených kritérií a předpokladů, které jsou náležitě rozvedeny a tvoří jádro celého článku. Závěr se věnuje problematice nepřípustnosti zmocnění v některých případech a zrušení zmocňovacího ustanovení ve vztahu k existenci podzákonného předpisu.

	Anotace anglicky
	The article deals with with institute lawful warrant to drawing secondary acts. Introduction describes some theoretic thinking about statutary authorization. The main part discusses the basic criteria of content statutory authorization. The conclusion is dedicated to the empowerment of inadmissibility in some cases, and the abolition of the enabling provision in relation to the existence of sub-regulation.


					Návaznosti
	MUNI/A/0912/2013, interní kód MU	Název: Vybrané aspekty normativních správních aktů (Akronym: NSA)
	Investor: Masarykova univerzita, Vybrané aspekty normativních správních aktů, DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 13:57



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 13:57
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










